[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об особенностях регулирования

бюджетных правоотношений
в Верхнеподпольненском сельском поселении

 в 2015 и 2016 годах

Принято Собранием депутатов                                                               06.11.2015
В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»
Собрание  депутатов  Верхнеподпольненского сельского поселения
 РЕШИЛО:
Статья 1
Приостановить до 1 января 2016 года:
1)действие положений Решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23 октября 2013 года № 40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на плановый период, предоставления Собранию депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Верхнеподпольненского сельского поселения, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Верхнеподпольненского сельского поселения);
2) действие частей 5 и 6 статьи 181, пункта 4 части 2 статьи 20, абзаца 3 части 2 статьи 23, абзаца 1 и 5 статьи 29, части 1 статьи 30 Решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23 октября 2013 года № 40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»».
Статья 2

Установить, что в 2015 году:

1) проект решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения о бюджете Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год);
Статья 3
Установить, что положения нормативных правовых актов Верхнеподпольненского сельского поселения, касающиеся составления и утверждения проекта решения о бюджете Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на 2016 год, а также его исполнения, в части планового периода применяются с учетом положений Федерального закона от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и настоящего Решения.
Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете «Местные ведомости».
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                              Терских Т.Н.
х. Верхнеподпольный
06.11.2015  № 125
Решение вносит сектор экономики и финансов
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения

«Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Верхнеподпольненском сельском поселении в 2015 и 2016 годах»
Руководствуясь Федеральным законом от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» предлагаю приостановить действие нормативно правовых актов нашего поселения, касающихся составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на плановый период до 1 января 2016 года.
PAGE
3